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W Wielkiej Brytanii wykryto bakterie oporne na
kolistynę, antybiotyk stosowany u chorych z ciężkimi infekcjami, jako jeden z leków
ostatniej szansy – alarmuje „BBC News”. To kolejne niepokojące doniesienie na ten temat.

W listopadzie „Lancet Infectious Diseases” informował, że oporne na kolistynę bakterie znaleziono
w Chinach. Liu Jian Hua, który badał te mikroby twierdzi, że wyposażone są one w powodujący tę
oporność gen MCR-1, który łatwo mogą miedzy sobą przekazywać. Znaleziono go w bakteriach E.
coli, Klebsiella pneumoniae oraz Pseudomonas aeruginosa.

 

Prof. Alan Johnson z Public Health England powiedział, że w Wielkiej Brytanii oporne na kolistynę
bakterie wykryto w próbkach pobranych w trzech gospodarstwach zajmujących się hodowlą świń.
Zaatakowały one również ludzi, ale specjalista nie podał bliższych informacji na ten temat. Gen
MCR-1 znaleziono w genomach salmonelli oraz E. coli.

 

Poza Chinami natrafiono na mikroby z tym genem również w Laosie i Malezji, a także Afryce. Są
obawy, że mogą być one oporne nie tylko na kolistynę, lecz również na polimyksyny, całą grupą
bardzo ważnych w lecznictwie antybiotyków, do której ona należy.

 

Prof. Timothy Walsh z University of Cardiff, który uczestniczył w tych badaniach, obawia się, że
rozprzestrzenienie się tej wyjątkowo groźnej mutacji na całym świecie może zapoczątkować od
dawna zapowiadaną lekową apokalipsę, gdy pojawią się zakażenia bakteryjne, na które nie będzie
już żadnych skutecznych antybiotyków.

 

Według Coilin Nunan z Alliance to Save Our Antibiotics, antybiotyki nie powinny być rutynowo
stosowane profilaktycznie w hodowlach zwierząt, a szczególnie kolistyna. W jej ocenie, w 2014 r. do
gospodarstw hodowlanych w Wielkiej Brytanii trafiło 837 kg kolistyny.

 

Brytyjski departament ochrony środowiska twierdzi, że kolistyna stanowiła jedynie 0,2 proc.
wszystkich antybiotyków, jakie były stosowane w hodowli na terenie Zjednoczonego Królestwa.
Wykorzystywano ją wyłącznie z przepisu weterynarzy w leczeniu chorych zwierząt.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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